

OSTATNIE WIADOMOSCI

Prenumerata miesięczna
zł. 2-50
z odbiorem w administracji

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok IV.

Kraków, czwartek 22 lutego 1934

Nr. 55

Strasznie mszczą się zwycięzcy P. Prezydent ulaskawił Blachowskiego

Austrjacki poseł-socjalista zginął na szubienicy

Posel socjal - demokratyczny, Kolomaz Wallisch, na którego głowę zwycięski rząd austriacki wyznaczył nagrodę, został schwy tany i postawiony przed sąd do-różny w Leoben. Sąd skazał po-ła na karę śmierci przez powie-szenie.

Tegoż dnia wieczorem wyrok został wykonany.

BERLIN. (P.A.T.). Przywódca austriackich narodowych so-cjalistów Habicht wygłosił w rad-jo monachijskiem przemówienie, w którym zwrócił się w obliczu całej narodu niemieckiego do rządu austriackiego z zapyta-niem, czy zgadza się wobec ofiar ostatnich wypadków oraz straszli-wych możliwości, które otworzą się w przyszłości, szukać wspólnie doli narodu austriackiego.

Dla udowodnienia całkowitej szczerości swoich zamiarów poko-jowych, kierownictwo ruchu na-rodowo - socjalistycznego wyda rozkaz do wszystkich oddziałów partyjnych, wprowadzając za-wieszenie broni od wtorku 20 lu-tego do środy 28 lutego w połud-nie, t. j. na przeciąg 8 dni.

W czasie trwania tego zawie-szenia broni członkom partji nie wolno pod rygorem natychmia-sowego wykluczenia atakować rządu austriackiego lub jego or-ganów słowem, pismem lub inne-mi środkami. Kierownictwo partji

Rozdał półtora miliona koron bezwartościowych

MEDJOLAN. (PAT). W jed-nym z lokalów nocnych Medjo-lanu niewiadomy gość zaczął nagle rozdawać banknoty za-graniczne. W momencie oka o-taczający go tłum rozchwiał zaofiarowywane hojnie pieniąd-zie, powodując zamieszanie, w trakcie którego ofiarodawca u-lotnił się. Dopiero później oka zało się, że rozdane szcudrobl-owie banknoty są bez wartoś-ci, gdyż chodziło tu o korony austriackie z okresu wojny światowej. Rozczarowani pośła-dzące banknotów obliczili, że nieznanemu pseudo - dobroczyńca rozdał około półtora miliona ko-ron w bezwartościowych bank-notach.

Pobór rekruta w Sejmie

Spółdzielnie i parki narodowe w komisjach

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu przyjęto bez dyskusji szereg ratyfikacji międzynarodowych umów, następ-nie przyjęto projekt ustawy o poborze rekruta na r. 1934. Z kolei przyjęto pro-jekt o zatwierdzeniu zatargów pomiędzy właścicielami nieruchomości a dozorcami w woj. poznańskim, wreszcie projekt ustawy, zmieniający jeden ar-tykuł Funduszu Pracy. Jest to miano-wicie zwolnienie urzędników państw-owych od opłat na rzecz Funduszu Pra-cy.

W dniu wczorajszym obradowało szereg komisji. Między innymi komis-

narodowo - socjalistycznej spo-dziewa się, jako samo przez się zrozumiałe, że związkowy rząd austriacki zachowa się w tym cza-sie wobec ruchu narodowo - so-cjalistycznego w podobny sposób i da jasną odpowiedź na powyż-

sze zapytanie.

O ileby to nie nastąpiło, lub stało się w sposób niedostatecz-ny, podjęta zostanie po upływie tego terminu, t. j. w środę 28 lu-tego o godz. 12-ej w południe po-nowna walka.

Przygotowania do pogrzebu króla Alberta

W dalszym ciągu napływają wieści o udziale całego świata w żalob-ku Belgii po tragicznej śmierci Jej Kró-la-Obywatela.

Rząd francuski wysłał do Brukseli kompanie honorowa piechoty ze szta-n daram oraz oddział strzelców mary-narki. Organizacja byłych uczestni-ków wojny wysłała liczne delegacje.

Z Włoch wylechał następcą tronu, ks. Humbert celem wzięcia udziału w pogrzebie.

Izba reprezentantów Stanów Zjed-noczonych powzięła rezolucję, wyra-żającą głęboki żal z powodu tragicz-nej śmierci króla Belgów.

Z Lotwy wyjechał m. in. Szwaj-

Zagr. i kilku innych dostojników lo-towskich na pogrzeb króla, który był jednym z siedmiu zagranicznych ka-walerów Wielkiego Krzyża Łeścis-lesis.

W Warszawie jutro o godz. 11-ej odbędzie się w kościele św. Krzyża uroczyste nabożeństwo żałobne za du-szę k. p. króla Alberta. Mszę celebrować będzie J. E. kardynał Kakowski.

PRZEDSTAWICIEL

P. PREZYDENTA RP

Gen. dyw. Daniel Komarzewski, wy-znaczony na nadzwyczajnego ambasa-dora P. Prezydenta Rzeczypospolitej oraz delegata rządu i Wojska Polskie-

P. Prezydent ulaskawił Blachowskiego

bohatera tragedji Żyrardowskiej

Bohater głośnego procesu o za-bójstwo naczelnego dyrektora Za-kiadów Żyrardowskich, Gastona Koehlera, Julian Blachowski zo-stał przez Pana Prezydenta Rzpli tej ulaskawiony.

Blachowski był skazany przez sąd w Warszawie na 4 lata wię-

zienia, w którym przebywa od 27 kwietnia 1932 roku. Naskutek wielokrotnych próśb, złożonych przez liczne organizacje robotni-cze oraz ostatnio przez samego Blachowskiego, P. Prezydent, za poznawszy się z całokształtem sprawy, postanowił darować mu 2 lata więzienia warunkowo na okres 3 lat.

Blachowski opuści mury wię-zienia mokotowskiego w dniu 27 kwienia b. r.

Okoliczności, które wpłynęły na przychylną decyzję Pana Pre-zydenta to przede wszystkim przeszłość Blachowskiego, któ-ry za sprawy polityczne był zes-lany na Sybir, pobudki czynu o-raz wzorowe prowadzenia się w czasie odbywania kary.

SKRÓTY

Między stacjami Porto Vecchio i Po-pulonia (Włochy) nastąpiło zderzenie pociągów. 16 osób poniosło śmierć, a 11 jest rannych. Bliższych szczegółów brak.

Wczoraj rozpoczął się w sądzie okrę-gowym w Łucku wielki proces prze-ciwno 56 członkom CKW, komunistycz nej partji „Zachodniej Ukrainy“.

Między dwoma obozami cyganów wywiązała się w miejscowości Ceca (Węgry) formalna bitwa, w czasie któ-rej jedna osoba została zabita, a dwie ciężko ranne. Walczono na noże i to-pory, dopiero interwencja policji polo-żyła kres walce.

Z obozu załogi „Czeluska“ dono-szą, że rozbitkowie zakończyli budowę baraku na lodzie, w którym umieścili kobiety, dzieci i kilku nieczysty. Jed-nocześnie wypuszczono pierwszy nu-mer gazety ściennej pod redakcją zna-nego pisarza Sienionowa.

GIEŁDA

Na giełdzie warszawskiej notowano czek na Nowy Jork 5.35 i pół wobec 5.35 onegdaj. Londyn powrócił do so-botniego kursu 27.25 wobec 27.45. Pra-ga Czeska 22.03 wobec 22.06 onegdaj.

100 mężczyzn, 10 kobiet i 2 dzieci czekają ratunku w krainie lodu

Kierownik ekspedycji, która wyruszyła na łamaczu lodów „Czeluska“ podaje następują-ce wiadomości:

„Liczba załogi „Czeluska“ — 101 mężczyzn, 10 kobiet i dwoje

dzieci. Dzieci i większość kobiet są członkami rodzin uczestników ekspedycji na wyspę Wrangla. Pozostałe kobiety — pracownice i obsługa parowca. Zapasów ży-wności starczy dla wszystkich na 2 miesiące przy utrzymaniu

pełnych racyj. Mamy dosyć opa-lu i nafty do lamp. W odległości 5 kilometrów od obozu znajduje się równa płaszczyna lodu, odpowiednia do lądowania samolo-tów.“

Niezwykła katastrofa w Niemczech

W zderzeniu samochodu zburzyły most kolejowy

HAMBURG. (PAT.) W Neu-munster w Niemczech wydarzył

Księżę posiedzi

KATOWICE (PAT) — Do sądu grodzkiego w Nikołowie nadeszły z Sądu Najwyższego w Warszawie akta w sprawie ks. Pszczyńskiego. Jak wiadomo, ks. Pszczyński skazany został przez sąd pierwszej instancji za-nianie cudzoziemców na 3 tygodni resztu. Wyrok zatwierdzony został przez wszystkie instancje.

Obecnie sąd grodzki wysyła do księ-ga Pszczyńskiego wezwanie do od-sledzenia kary.

się niezwykle wypadek samocho-dowy. Dwa auta ciężarowe zde-rzyły się pod mostem kolejow-ym, przyczem jedno z nich zo-stało odrzucone z taką siłą, że przelamało dwa żelazne filary

mostu, wyrzuwając je z bruku wraz z cementowemi fundamen-tami. Tor kolejowy runął na krótko przed przejazdem pociągu to-warowego, który zdołano w o-statniej chwili wstrzymać.

Samobójstwo uciekiniera z Niemiec przy ulicy Dietlowskiej

W dniu wczorajszym późnym wieczorem zaalarmowana zosta-ła pogotowie ratunkowe wypad-kiem samobójstwa w kamienicy przy ul. Dietlowskiej 44.

Lekarz pogotowia przybyły na miejsce, zastał na bruku dziecina zwłoki młodego mę-zczyzny leżącego na wznak z czagdkowymi ranami na czole.

Dochodzenia ustaliły, iż de-natem był Isi Tarnowski, lat 26,

handlowiec przybyły do Polski z Niemiec.

W ciągu ostatnich kilkun lat jest to trzecie samobójstwo w tej kamienicy. Przed trzema la-ty powiesił się w swem miesz-kaniu w tej kamienicy jeden z lokatorów, przed dwoma laty z III. piętra rzucił się na bruk podwórza niejaki Wadler, pono-sząc śmierć na miejscu, a wczoraj wieczorem Tarnowski popel-

nił trzecie samobójstwo. Z tego powodu dom ten nazywają „do-mem samobójców“.

Zasnaczyć należy, że samo-bójca Isi Tarnowski zajęty był ostatnio w Podgórzu jako han-dlowiec, a zamieszkały był przy ul. Sarego 16, a rozpaczliwy krok popełnił w znanym „domu samobójców“ przy ul. Dietlow-skiej 44.

Aresztowanie działacza socjalistycznego w Krakowie

We wtorek rano został we własnem mieszkaniu aresztowa-ny dr. Romuald Szumski, radny miasta Krakowa, znany dzia-łacz socjalistyczny. Przyczyną aresztowania dr. Szumskiego sta-nowi prawdopodobnie jego wy-stąpienie na zgromadzeniu pu-blicznem w Wieliczce, które od-było się w ubiegłą niedzielę.

Sztuka dobrego kupowania i oszczędzania pieniędzy.

Nasze Szan. Panie mogłyby odbyć praktykę dla dobrych gospodyń w cza-sie „Tygodnia dobrej gospodyni“ w krakowskim Domu Towarowym „GLOBUS“, Rynek Gl. 31.

Jak sam komunikują, urządzi „GLOBUS“ w czasie od 15—25 lutego niezwykle tani tydzień dla Szan. Pań domu. Faktem niezaprzeczoym jest iż rzeczywiście oplaca się wyszukać nader korzystną sposobność dla siebie. To-wary wystawione w siedmiu oknach wystawowych wyraźnie wskazują na fe-nomenalnie niskie ceny i niezwykle wysoką jakość. A zatem wszyscy do „GLOBUSU“.

CZYTAJCIE najciekawszą powieść ostatnich czasów p. t. Piękna Dalmatka

